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Извештај за Годишен план _0 3 ПЕС 207520 дини 
СКОПЈЕ - SHKUP 

за спречување на корупцијата во Секретаријатот за 

законодавство за 2025 година 

Во текот на 2025 година Секретаријатот за законодавство успешно управува со 

ризикот од појава на корупција. Со оглед на фактот дека Секретаријатот за 

законодавство во 2025 година не се соочил со проблеми поврзани со корупција, би 

можело да се констатира дека ризикот од појава на корупција е сведен на минимум. 

Сепак, ризикот од појава на корупција како можност се анализира со цел да се продолжи 

со доброто, квалитетното и ефикасно работење, што меѓудругото подразбира и борба 

против корупцијата и судирот на интереси. 

Со Годишниот план за спречување на корупцијата во Секретаријатот за 

законодавство за 2025 година, Секретаријатот за законодавство успешно ги 

идентификува можните ризични области за појава на корупција. Соодветно ги 

идентификува причините, условите и факторите кои ја овозможуваат корупцијата. Исто 

така, воспоставени се и соодветни алатки и механизми за спречување на корупцијата и 

канали за известување, односно пријавување на корупцијата. Секретаријатот за 

законодавство во 2025 година постапува согласно донесените правилници, упатства и 

интерни процедури со што успешно го сведува на минимум ризикот од појава на 

корупција. 

Транспарентноста на Секретаријатот за законодавство постојано се подобрува 

преку редовно ажурирање на содржината на мер страницата http://www.sz.gov.mk. 

Секретаријатот за законодавство и понатаму ќе продолжи со праксата на 

управување со ризиците, вклучително и ризикот од појава на корупција, да ги следи 

новите законски решенија од областа на корупцијата, да ги ревидира интерните 

процедури по потреба и да постапува и презема мерки соодветно на ниво на 

новонастанатата состојба. 
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3a cnpeqyBahbe Ha Kopynqujara Bo CeKperapujaror ea

3aKOHOfqaBCrBO 3a 2025 roAilHa

Bo reror aa2025 roA[Ha cexperaprajaToT 3a 3aKOHOAaBCTBO ycneuHo ynpaByBa co

pt43r4Kor oA nojaea Ha xopynqraja. Co orneA Ha $amor 4exa Cexperapnjaror 3a

3aKoHoAaBcTBo Bo 2025 rognaa He ce cooqrn co npo6neur noBp3aHu co xopynquja, 6u

Moxero Aa ce KoHcrarrpa AeKa pu3r4Kor oA nojasa Ha Kopynllrja e ceegen Ha MHHI4MyM'

Cenax, pt/t3nKor og nOjaaa Ha Kopynll[ja raxo MOxHocT ce aHann3tltpa Co qen Aa Ce npoAgnxu

co Ao6poro, KBanureTHoro u eQuracno pa6orerbe, ruro rvrery4pyroro nogpas6utpa u 6op6a

npol4B xopynqujara u cyAt4por Ha taHTepecu.

Co l-ograr.r:H[or nnaH 3a cnpeqyBabe Ha xopynqrajara ao Cexperapujaror aa

3aKoHoAaBcTBo 3a 2025 roAilHa, Cexperaprajaror 3a 3aKoHoAaBcTBo ycneuHo rn

u4enrraQnr<yaa MoxH1aTe ph3t4qHI o6nacrr 3a nojaaa Ha xopynqraja' Coo4aeruo tvl

ragenrrasnr<yBa np1allrlHl4Te, ycnoBvlre t,t Qaraopure Korl ja oeosruoxyBaaT Kopynquiata' Vlcto

TaKa, BocnocraBeH[ ce u cooABerH[ anarKm il MexaH[3Ml4 3a cnpeqyBabe Ha xopynqujara u

KaHan[ 3a h3BecryBatbe, oAHocHo nprajasyeane Ha Kopynqrajara. CexperapujaToT 3a

3aKOHOAaBcTBO Bo 2025 rO1uaa nocranyBa cornacHo AoHeCeHhTe npaBt,tnHnqu, ynaTcTBa u

hHTepHta npoLleAypt4 co ulTo ycneuHo ro cBeAyBa Ha MuHt4MyM pt4314KoT og nojaaa na

xopynquja.

TpaxcnapeHrHocra ra Cexperapr,rjaror 3a 3aKoHoAaBcrBo nocrojauo ce no4o6pyaa

npetry peAoBHo atryprpahbe Ha coApxl4HaTa Ha web crpaxuqara http://www'sz'gov'mk'

cexperapujaroT 3a 3aKoHo,qaBcrBo 14 noHaraMy ke npo4onx[ co npaKcaTa Ha

ynpaByBahbe co pt4314l-lt4re, BKnyqmTenHo I p143t4K9r O4 nOjaaa Ha Kopynquia, Aa ril cneA4

HoBuTe 3aKoHcKl4 peuexnja og o6nacra Ha Kopynqrjara, Aa rA peB[Aupa rHTepHuTe

npoqeAypn no norpe6a n Aa nocranyBa u npe3eMa MepKrl cooABeTHO Ha HuBo Ha

HoBoHacraHarara cocroj6a.
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